Alimentar e Nutricional, no âmbito da Ação Orçamentária 2792 – Distribuição de Alimentos a Grupos Populacionais
Tradicionais e Específicos e a Famílias em S ituação de Insegurança Alimentar e Nutricional advindas de S ituações de
Emergência ou Calamidade Pública.

O valor é de R$ 6.200.000,00 (seis milhões e duzentos mil reais).

Diante de todo exposto, propõe-se a parceria entre MDS  e Conab para execução do Programa de Aquisição de Alimentos
para compra de itens alimentares da agricultura familiar.

Gestão da informação: com a finalidade de integrar dados e informações e aperfeiçoar o acompanhamento das ações, a